Intempetivus. *v. Risus.*

Intendo. intendere digitum, vel aliud quodque membrum, si adhuc tenerum est, etiam unus homo potest. valentius membrum duobus eget, qui in diversa contendat *l. 8. c. 10. s. 1.* si tenerum membrum est, satis est habena altera ab inguine, altera a genu intendi *l. 8. c. 20.* etiamnum valentius intenditur membrum super scammum cui ab utraque parte axes sunt *ibid.* nervi musculique intenti per ossa contrahuntur; neque in suum locum veniunt, nisi illos per vim aliquis intenderit *l. 8. c. 10. s. 1.* reliqua quidem membra lentius intendenda, et lenius in suam sedem reponenda sunt: in his vero neque intendi nervos, neque ossa tractari satis expedit *ibid. s. 7.* si, *scrotum*, ducitur, aut nihil, aut parvulum intenditur *l. 7. c. 18. v. Teraoq.* interdum evenit aut ex ictu. aut ex distensione nervorum, qua vehementer ipse oculus concussus est, ut is neque quoquam intendi possit, neque omnino consistat *l. 6. c. 6. s. 36.* intenditur saepe ex eo febris *l. 3. c. 9.* idque vehementius etiam putrescendo intenditur *l. 5. c. 26. s. 31.* atque eo quoque tormentum intenditur *l. 4. c. 22.* dolor modo finitur, modo intenditur *l. 4. c. 15.* intendere animum *Ec. l. 1. c. 6. v. Gestatio, Panis, Tempus antelucanum, Tremor nervorum.*

Intentio. intentio febris *l. 3. c. 8.* sine intentione, digito tantummodo bene pressum os in suam sedem revertitur *l. 8. c. 18.* interdum elicienda ipsius intentio *l. 3. c. 18.* intentio animi. *v. Exigo.*

Intentus. circa frontem intentae venae moventur *l. 2. c. 2.* ventre vehementer intento *l. 3. c. 21. v. Ambulatio, Febris, Intendo, Praecordia.*

Inter. isque, *stomachus*, inter jecur et lienem positus est *l. 4. c. 1.* in cervice inter cutem et asperam arteriam tumor oritur *l. 7. c. 13. v. Emitto, Intersum.* hoc saepius inter supervacua, quam inter necessaria est *l. 7. c. 25. s. 3. pro ex, in.*

- alios *inter* principia protinus usos esse cibo pleniore *pro. l. 1.* neque id ullum metum, nisi *inter* musculos qui tempora continent, habet *l. 8. c. 4.* verisimile est *inter* nulla auxilia adversae valetudinis, plerumque tamen eam bonam contigisse &c. *pro. l. 1.* *inter* domestica quadrupedes levisima suilla, *caro*, est *l. 2. c. 18.* *Inter* haec, *inter* quae, est *interea*. oportet eluere os cremore lenticulae, et *inter* haec hiare *l. 6. c. 13.* *inter* quae unctione et assueto cibo nihilo minus uti licet *l. 4. c. 5.* *Inter* se. *v. Connecto.*
- Intercido.** medulla quae in spina est percussa. . sensus intercudit *l. 5. c. 26. s. 17.*
- Intercido.** venae quae sanguinem fundunt. . duobus locis deligandae intercidentaeque sunt, ut et in se ipsae coeant, et nihilo minus ora praeclosa habeant *l. 5. c. 26. s. 21.*
- Intercludo.** spiritus ejus intercluditur *l. 4. c. 7.*
- Interdiu.** *v. Exercitatio.* quod ad somnum pertinet, moderandum est, ut interdiu vigilet; noctu, si fieri potest, conquiescat *l. 5. c. 4. v. Accedo.*
- Interdum.** debet quiescere interdum, sed frequentius se exercere *l. 1. c. 1.* prodest etiam interdum balneo, interdum aquis frigidis uti *ibid.* quod interdum tertio mense, interdum non ante sextum; nonnumquam exacto quoque anno fit *l. 7. c. 27. et passim.*
- Interea.** Illud *interea* ante debet attendere, ne quod in gingivis, palatove, aliaque parte oris ulcus habeat *l. 5. c. 27. s. 3.*
- Interest, impersonale.** *v. Facio.* multum etiam interest, ab initio quis recte curatus sit, an perperam *l. 3. c. 2.* plane plurimum interest quantae qualisque *inter* eas, *accessiones*, remissiones sint *l. 3. c. 5.* juvenes minus, quae assumant, et quomodo curentur, interest *l. 1. c. 3.* nihil interest, an satis tutum praesidium sit, quod unicuique est *l. 7. c. 33.*
- Intereo.** ne vis omnis intereat, *sanguis*, suppressendus est *l. 7. c. 26. s. 5.* fame interire. *v. Exsperscor.*
- Interim.** Interim licet negotia agere, ambulare &c. perinde atque sanissimo *l. 7. c. 4. s. 4.*
- Interimo.** neque ideo tamen non est temeraria ista medicina; quia plures, si protinus a principiis excepti, interimit *l. 3. c. 9. v. Homo, Prospicio, Venenum.*
- Interior.** *v. Causa, Pars, Potentia.* interiora, *absolute.* aptius extrinsecus im-
- poni remedia, compertis interiorum et sedibus et figuris. *v. Ostendo.*
- Interitus.** *v. Afferro, Sputum.*
- Interiorius.** *v. Incido.*
- Intermissio.** satis liberales intermissiones *l. 3. c. 2.* ubi sine intermissionibus accessiones et dolores graves urgent, acutus morbus est *l. 3. c. 2.*
- Intermissus.** *v. Ordo.*
- Intermitto.** si tertiana quae ex toto intermittit, aut quartana est &c. *l. 3. c. 14.* ubi expectatus est, paulum intermittere debet: deinde &c. *l. 1. c. 2.* ubi tertio die cibus datus est, intermittere, oportet, quantum, et invicem alterum quemque *l. 3. c. 23.* die nocteque, interpositis tamen quibusdam horis, hoc remedio utendum est: dum intermittitur, malagma imponendum *l. 4. c. 6.*
- Intermoriens.** *v. Reficio.*
- Interpello.** somnus interpellatur *l. 4. c. 22.*
- Interpono.** ubi triduo quatrindove vinum bibit, uno aut etiam altero die interponere aquam, debet *l. 4. c. 32.* interdum acres quoque cibos interponat *l. 3. c. 24. v. Fastidio.* indicandum est quae maxime ex utraque parte dicantur, quo facilius nostra quoque opinio interponi possit *pro. l. 1.*
- Interpositus.** interposito spatio *l. 4. c. 28.* interpositis temporibus exiguis *l. 4. c. 31.* singuli cyathi vini singulis interpositis horis, dandi *l. 4. c. 12.* non ita multis interpositis diebus *l. 3. c. 23.* illo tantum interposito discrimine, quod &c. *l. 3. c. 3.*
- Interrogo.** *v. Fama.*
- Intersum.** interest *inter* valens corpus, et obesum; *inter* tenne, et infirmum *l. 2. c. 10.* *inter* unctionem et frictionem multum interest *l. 2. c. 14.*
- Intervallum.** si venae non aequalibus intervallis moventur *l. 3. c. 6.* intervalla foraminum *l. 8. c. 15.* ex intervallo aquam frigidam bibere *l. 1. c. 2.* per intervalla temporis sat est cyathos binos ternosve sumere *l. 4. c. 19.*
- Intervenens.** *v. Laxo.*
- Intervenio.** *v. Affectus.*
- Intestinum.** Stomachus intestinorum principium est &c. ima ventriculi pars paulum in dexteriore partem conversa, in summum intestinum coarctatur. Hanc juncturam *πυλωρον* Graeci vocant, quoniam portae modo in inferiores partes ea quae excreturi sumus emittit. Ab ea jejunum intestinum incipit, non ita implicitum: cui tale vocabulum est, quia nunquam quod

accipit continet; sed protinus in inferiores partes transmittit. Inde tenuius intestinum est, in sinus vehementer implicitum: orbes vero ejus per membranas singuli cum inferioribus connectuntur; qui in dexteriore partem conversi, et e regione dexterioris coxae finiti, superiores tamen partes magis complent. Deinde id intestinum cum crassiore altero committitur, quod a dextra parte incipiens, in sinistriorem pervium et longum est, in dexteriore non est; ideoque coecum nominatur. At id quod pervium est, late fsum atque sinuatum, minusque quam superiora nervosum, ab utraque parte huc atque illuc volutum, magis tamen sinistiores inferioresque partes tenens, contingit jecur atque ventriculum: deinde cum quibusdam membranis a sinistro rene venientibus jungitur; atque hinc dextra recurvatum in imo dirigitur, qua excernit; ideoque id ibi rectum intestinum nominatur *l. 4. c. 1.* Intra ipsa intestina consistant duo morbi; quorum alter in tenuiore, alter in pleniore est. Prior acutus est; insequens esse longus potest &c. a plerisque video nunc illum priorem *εἰλεδν*, hunc *κολλικν* nominari *l. 4. c. 20. v. Χρδραψος*. si morbus majoris intestini est *l. 2. c. 12. s. 12.* si tenuius intestinum perforatum est, nihil profici posse jam retuli: latius intestinum sui potest (*fortasse legendum laxius, ut l. 1. c. 7.*) *l. 7. c. 16.* si utrumlibet intestinum lividum, aut pallidum, aut nigrum est, quibus illud quoque necessario accedit, ut sensu careat, medicina omnis inanis est *ibid.*

Intinctus. *v. Lana, Oleae.*  
 Intolerabilis. *v. Dolor, Odor.*  
 Intortus. *v. Papyrus, Κερσοκήλη.*  
 Intra. aegrum intra domum dimovere *l. 4. c. 14.* interdum malum intra dolorem est *l. 4. c. 13.* intra carnem adhuc vicium est *l. 5. c. 28. s. 12. v. Corruptus.* neque id, *os*, esse solvendam, nisi duae partes ejus temporis intra quod quaeque ossa conferent transierint *l. 8. c. 7. v. Desipio.*  
 Effectus, Evado, Maneo, Noceo, Subsisto.  
 Intremiscens. *v. Chirurgus.*  
 Intremo. *v. Quotidiana.*  
 Intrepidus. *v. Chirurgus.*  
 Intrinsecus. *v. Jecur.*  
 Intrita. intrita ex aqua calida *l. 3. c. 6.*  
 intrita ex vino *l. 3. c. 19.* intrita benemadida *l. 4. c. 6.*

Intro. in tepidario sedere; deinde, ubi paululum conquieverat, intrare et descendere in solum *l. 1. c. 3. v. Fistula.*  
 Introrsus. *v. Femen.*  
 Intubus. acris est *l. 2. c. 22.* stomacho aptus est *l. 2. c. 24.* refrigerat *l. 2. c. 27.* alvum adstringit *l. 2. c. 30.* simul et reprimat, et refrigerat *l. 2. c. 33.* tinctae in aceto lactucae, intubique ex eodem *l. 4. c. 16.*  
 Intneer. Hippocrates dixit, mederi oportere et communia, et propria intuentem *pro. l. 1. v. Conjecto, Credo, Dirigo.*  
 Intumescens. vena quae intumescens in varicem convertitur *l. 5. c. 26. s. 1.*  
 Intumesco. nimis intumescere vulnus, periculosum; nihil intumescere periculosissimum est: illud indicium est magnae inflammationis; hoc emortui coporis *l. 5. c. 26. s. 26.* interdum lingua faucesque cum dolore intumescunt *l. 4. c. 7.* venter et crura pedesque intumescunt *l. 4. c. 15.* si tonsillae sinae exulceratione per inflammationem intumescunt *l. 6. c. 10.* indecore intumescere *l. 7. c. 17.* latius intumescere *l. 5. c. 28. s. 11.* mature intumescere *l. 7. c. 26. s. 5. v. Lienis, Parotis.*  
 Intus. quaedam, *notae*, sunt quae ante febrei, quaedam quae inter eas, quid aut intus sit, aut venturum sit, ostendunt *l. 2. c. 7.* si intus plaga est *l. 7. c. 7. s. 3.* ubi materia quae intus est, laedit *l. 2. c. 11. et passim.*  
 Invado. si quando ulcera oris cancer invasit &c. *l. 6. c. 15. v. Tabes.*  
 Invenio. id apud Erasistratum quoque invenio *l. 3. c. 4.* nec post rationem medicinam esse inventam, sed post inventam medicinam rationem esse quaesitam *pro. l. 1.*  
 Inventor. De frictione adeo multa Asclepiades, tamquam inventor ejus, posuit in eo volumine quod Communium Auxiliorum inscripsit, ut &c. *l. 2. c. 14.*  
 Invetero. si malum inveteravit, non nisi magna mole discutitur *l. 3. c. 21.* si res inveteraverit, post febrem experiri balneum et vinum, oportet *l. 3. c. 13.*  
 Invicem, et in vicem. alternis diebus invicem modo aqua, modo vinum bibendum est *l. 1. c. 10.* hic vinum sorbere morbus ipse non patitur: in vicem ejus cremor pitanae sorbendus est *l. 4. c. 13.*  
 Invigillo. *v. Dormio.*  
 Inviolatus. ipsa tunica inviolata servanda est *l. 7. c. 6.*  
 Invisibilis. *v. Foramen.*  
 Invitus. *v. Deprimo. invitissimus. v. Deterreo.*

Inula. v. Auxilium.  
 Inunctio. opus est lenium medicamentorum inunctionibus *l. 7. c. 7. s. 14.*  
 Inungo. inungendum primo lenibus, deinde acrioribus *l. 7. c. 7. s. 3.* oculos acris medicamentis inungere expedit *l. 6. c. 6. s. 35.* sic laborantes inungi oportet sanie jecinoris, maxime hircini, sin minus caprini, ubi id assum coquitur, excepta *ibid. s. 38.* nihil commodius est, quam sanguine vel columbae, vel palumbi, vel hirundinis inungere *ibid. s. 39.*  
 Involve. maturius is auferendus, curioseque vestimentis involvendus est, ut neque ad eum frigus aspiret, et ibi *Ec. l. 2. c. 17.* iterum quinto die, membrum, resolvendum, et sex fasciis involvendum *l. 8. c. 10. s. 1.* involvendum, membrum, duplicibus triplicibusve pannis in vino et oleo tinctis *ibid.*  
 Involutus. considerare diligenter involutis pedibus et capite *l. 3. c. 16.* digiti pollices linteolis vel fasciis, ne delabantur, involuti in os ejus conjiendi *l. 8. c. 12. v. Insudo.*  
 Inurens. v. Sol.  
 Inusitatus. inusitati et inutiles cibi *l. 3. c. 22.*  
 Inutilis. saepius, *ferulae*, resolvendae sunt, ubi in vicinia cubiti humerus fractus est; ne ibi nervi rigescant, et inutile brachium efficiant *l. 8. c. 10. s. 2. v. Cariosus. J noxius.* cum saepius aliquid exulcerandum candenti ferramento sit, ut materia inutilis evocetur *Ec. l. 4. c. 29. v. Coitus, Conditum, Satietas.* inutilis libertas. v. Cogo. quod si sanis quoque corporibus inutile est. quanto inutilius est in corpore etiam aegro? *l. 2. c. 16.* inutilissimus. v. Balneum.  
 Inutiliter. licet etiam iisdem medicamentis non inutiliter uti, quae *Ec. l. 6. c. 6. s. 38.*  
 Jocus. v. Exhilaro.  
 Jollas. *l. 5. c. 22. s. 5.*  
 Ipse. ipse huic parti ea reliqui, in quibus vulnus facit medicus, non accipit *pro. l. 7.* ipse se suppresso spiritu perfricare *l. 3. c. 22.* Asclepiades multarum rerum, quas ipsi quoque secuti sumus, auctor bonus *l. 4. c. 9.* J ipse, *pro ipse aeger.* spiritum ipse contineat *l. 3. c. 12.* ipsi etiam praecipiat, ut eam, palpebram, duobus digitis attollat *l. 7. c. 7. s. 6.*  
 Ira. ira, trepidatio. inimica sunt. v. Animus.  
 Irenaens. aliud, medicamentum, ad idem, quod ad Irenaem auctorem refertur *l. 5. c. 28. s. 19.*

Iris. purgat *l. 5. c. 5.* discutit *l. 5. c. 11.* iris arida *l. 3. c. 10.* iris fricta *l. 6. c. 15.* iris illyrica *l. 6. c. 18. s. 3.* iris macedonica *ibid. s. 27.*  
 Irinus. irinum calefacit *l. 2. c. 33. v. Oleum, Vnguentum.*  
 Irrationalis. v. Animal.  
 Irrigo. si sicci oculi esse coeperunt, apparet per eas venas quae sub cute sunt irrigari *l. 7. c. 7. s. 15.*  
 Irrito. tolli nihil, nisi cachoethes potest: reliqua curatationibus irritantur *l. 5. c. 28. s. 2.* cutis dura est, et levi tactu irritatur *l. 7. c. 7. s. 7. v. Hiems, Mandens, Onus, Pilus.*  
 Irroratus. v. Sudor.  
 Irroro. bis die tantum irroranda lana, vel sponsia *l. 7. c. 19.*  
 Irrumpo. Meges. posuit: modo intestinum eo, in umbilicum, irrumpere; modo omentum, modo humorem *l. 7. c. 14.*  
 Is. is, si ab initio vinum dedit *Ec. l. 4. c. 18.* requirendum est num bilem is homo vomuerit *l. 8. c. 4.* ea res et levis est, et refrigerando pituitam coercescet *Ec. l. 6. c. 6. s. 1.* Sed id falsum est *l. 2. c. 10. et passim.* cum eo, ne ignotum sit *Ec. l. 7. c. 7. s. 7.* cum eo, quod non ignoremus *Ec. l. 7. c. 27.* cum eo, ut sciamus *Ec. l. 6. c. 2.* J is ipse. melior autumnus est, et is ipse medius *l. 7. c. 7. s. 4.* id ipsum rationale est *pro l. 1.*  
 Iste. si iste casus incidit *l. 8. c. 12.* ista naturae rerum contemplatio *pro l. 1.* neque istud antiqui medici nescierunt *ibid. et passim.*  
 Ita. quamvis haec ita discreta sint, tamen *Ec. l. 2. c. 18.* juncta est venae arteriae, his nervi: ita, si nervum scalpellus attingit, sequitur nervorum distentio *l. 2. c. 10.* J ita, ne. medicus sinistra manu leniter trahere umbilicum debet ita, ne abruptat *l. 7. c. 9.* J ita, si. quos tamen ita mors sequitur, si id malum non est febre discussum *l. 2. c. 8.* J ita, ut. postero die si tempus accessionis ita transit, ut nihil moverit, cibus dari potest *l. 3. c. 5.* J non ita. vinum meracius quidem, sed non ita multum dari debet *l. 3. c. 21.*  
 Italia. Italia frigidioresque regiones hac quoque parte salubritatem habent, quod minus terribiles angues edunt. Adversus quos satis proficit herba vetonica, vel cantabrica, vel centaurium, vel argemonea, vel trixago, vel personata, vel marina pastinaca *Ec. l. 5. c. 27. s. 10. v. Ελληνιστικα.*

Itaque. Itaque ista quoque rerum naturas contemplatio &c. *pro. l. 1. facilius itaque illi detractorem ejusmodi sustinent l. 2. c. 10. et passim.*

Item. aqua frigida infusa, praeterquam capiti, etiam stomacho prodest; item articulis &c. item rubicundis nimis hominibus &c. *l. 1. c. 9. ex potionibus quaecumque ex frumento facta est, itemque lac, mulsum &c. valentissimi generis est l. 2. c. 18. et passim.*

Iter. Duo itinera incipiunt: alterum asperam arteriam nominant; alterum stomachum *l. 4. c. 1. v. Auris, Nares.* In masculis iter urinae spatiosius et compressius a cervice hujus, *vesicae*, descendit ad collem: in feminis brevius et laxius super vulvae cervicem se ostendit *l. 4. c. 1. v. Femina.* calculus iter cum *v.* promitur facit, nisi invenit *l. 7. c. 26. s. 2. exiguum iter l. 7. c. 25. s. 1. v. Alia, Corpusculum.* **J** Proprie quaedam ad eum pertinent, qui ambulando fatigatur. Hunc reficit in ipso quoque itinere frequens frictio; post iter primum sedile, deinde unctio *l. 1. c. 3.*

Iterum. saepe id quod jam sanum videbatur, iterum exulceratur *l. 5. c. 28. s. 4.* convenit caput . prius fovere, deinde tondere, et iterum fovere *l. 3. c. 18.* ut recens ejus, *venae*, coitus resolvatur, iterumque sanguinem fundat *l. 2. c. 10.* sanguis mittendus est; et si nihilo minus ex ore processit, iterum, tertioque *l. 4. c. 11.*

Jubeo. abunde est jubere spiritum continere, ut tumor, quantus maximus esse potest, se ostendat *l. 7. c. 14.*

Jucunde. *v. Asclepiades.*

Jucundus. *v. Contingo, Disciplina.*

Judeus. est Judaei compositio *l. 5. c. 22. s. 4.* Judico. antiqui primam ultimamque aetatem sustinere non posse hoc auxilii genus, *sanguinis missionem*, judicabant; persuaserantque sibi mulierem gravidam quae ita curata esset, abortum esse facturam *l. 2. c. 10. v. Κρίσιμος.*

Jugale. os, quod transversum a genus tendens ab inferioribus ossibus sustinetur. Jugale appellari potest ab eadem similitudine, a qua id Graeci *ζυγαδής* appellant *l. 8. c. 1.*

Juglans. juglandis alienae stomacho sunt *l. 2. c. 25.* si cerussam aliquis ehibit, juglandes ex vino maxime prosunt *l. 5. c. 28. s. 12.*

Jugulatus. *v. Gladiator.*

Jugulo. in ipso impetu ejus, *febris*, sanguinem mittere, hominem jugulare est *l. 2. c. 10.* id quoque genus acutum est, et nisi sanonratur, celeriter jugulat *l. 3. c. 20. v. Quartana, Τελινημδς.*

Jugulum. os exrescit &c. quod protinus altera verticis parte intumescens, sustinet jugulum. Id autem ipsum recurvum, ac neque inter durissima ossa numerandum, altero capite in eo quod posui, altero in exiguo sinu pectoralis ossis insidit, paulumque brachii motu movetur, et cum lato osse scapularum nervis, et cartilagine connectitur *l. 8. c. 1. jugulum, si transversum fractum est, nonnumquam per se rursus recte coit; et nisi movetur, sanari sine vincitura potest: nonnumquam vero, maximeque ubi motum est, elabitur l. 8. c. 8. v. Consentio.*

Jumentum. *v. Animal.*

Junctura. *v. Patella, Πυλωρδς.*

Junctus. *v. Dirimo.*

Juncus. juncus quadratus aperit *l. 5. c. 4.* discutit *l. 5. c. 11.* junci quadrati et rotundi semen; illum *κύτερον*, hunc *σχοδρον* Graeci vocant *l. 3. c. 21.*

Jungo. si quamvis non accessiones, febres tamen junguntur &c. *l. 3. c. 5.* si, *fragmenta*, non adversa, sed obliqua junguntur &c. *l. 8. c. 10. s. 1.* diducta ossa nonnumquam rursus inter se junguntur *l. 8. c. 11.* saepe exulceratio digitorum, nisi magna cura prospeximus, in unum eos jungit *l. 5. c. 28. s. 12. v. Maturitas, Membrum, Sutura, Vesica.*

Junior. sanguinem mitti junioribus, vetus est *l. 2. c. 10. v. Morior.*

Jurulentus. *v. Alo.* aliena stomacho sunt omnia jurulenta *l. 2. c. 25.* inflant omnia jurulenta *l. 2. c. 6.* quidquid jurulentum est, facile intus corrumpitur *l. 2. c. 28.* non uti cibis variis, minimeque jurulentis *l. 1. c. 6.*

Jus. jus in quo porrus cum pullo gallinae coctus sit *l. 4. c. 13.* jure pulli gallinae ventrem resolvere *l. 3. c. 16.* sorbere oportet jus anserinum, vel ovillum, vel vitulinum, et vomere *l. 5. c. 27. s. 3.* **J** jure, *more adverbii.* Id Asclepiades jure ut vanum repudiavit *l. 3. c. 4. v. Democritus, Miror.*

Justus. *v. Modus, Maturitas.* justa magnitudo *v. Dens.*

Juventus. *v. Pertinacia.*

Juvenilis. *v. Corpus.*

Juvenis. juvenis imbecillus *l. 2. c. 10. juve-*

nes robusti *l. 3. c. 21.* juvenes hieme optime valent, quique inter inventam senectutemque sunt *l. 2. c. 1.* fere juvenes sunt, qui sanguinem expuunt *ibid.*

Juventa. *v. Actas, Juvenis, Statura.*

Juvo. Cum de iis dictum sit, quae detrahendo juvant, ad ea veniendum est, quae alunt *l. 2. c. 8.* venatio, durique pisces &c. maxime juvant *l. 1. c. 6.* intus ruptum oculum febricula juvat *l. 6. c. 6. s. 1.* minus removeatur, si quid paulum saltem juvat *l. 3. c. 1.* si ista parum juvant &c. *l. 3. c. 10.* si pluribus diebus nihil remedia alia juverunt &c. *l. 4. c. 22. v. Delectatio, Jaceo.*

Juxta. juxta articulum *l. 8. c. 10. s. 1.* juxta cerebrum *l. 8. c. 1.* juxta ignem *l. 2. c. 17.* *J pro post.* neque convenit juxta inediaem protinus satietatem esse *l. 2. c. 16.*

*Ἰχθῶρ* est quaedam sanies, quae vel *Ἰχθῶρ*, vel *μελίχροα* nominatur. *Ἰχθῶρ* tenuis, subalbidus, ex malo ulcere exit &c. *Ἰχθῶρ* pejor est multus, crassus, sablividus aut subpallidus, glutinosus, acer, calidus, mali odoris: tolerabilior est subalbidus, qui cetera omnia contraria prioribus habet *l. 5. c. 26. s. 20.*

## LA

Labans. labans ossis testa *l. 7. c. 12. s. 1.*

Labo. *v. Dens, Suffusio. J translate.* quibus causa doloris, neque sensus ejus est, his mens labat *l. 2. c. 7. et l. 3. c. 19. v. Consto.* mente labi *l. 5. c. 26. s. 13.*

Labor. Labor corpus firmat. longam adolescentiam reddit *l. 1. c. 1.* alvum adstringit *l. 1. c. 3.* neque ex nimio labore subito otium, neque ex nimio otio subito labor, sine gravi noxa est *l. 1. c. 3.* levat lassitudinem etiam laboris mutatio: eumque quem novum genus laboris pressit, id quod in consuetudine est reficit *l. 1. c. 3.* omnem laborem facilius vel puer, vel senex, quam insuetus homo, sustinet *ibid.* humidum corpus efficit labor minor quam ex consuetudine *ibid.* immodicus labor. *v. Athleta.* labor omnis vitandus est. *v. Inedia.*

Laborans. pulmonibus laborantibus *l. 2. c. 4.* ex partu laboranti *l. 5. c. 25. s. 14. v. Adjuvo, Succurro.*

Laboriose. *v. Contero.*

Laboriosus. vitae genus laboriosum *pro. l. 1.*

Laboro. qui minus laboravit. *v. Exercitatio.* si modice magis aliquis laboravit *l. 1. c. 3.*

## LA

si quando insuetus aliquis laboravit, aut multo plus quam solet, etiam is qui assuevit &c. *ibid.* *J male afficior.* si periturus sit qui laborat &c. *l. 2. c. 10.* qui diu habent faciem pallidam et tumidam, aut capite, aut visceribus, aut alvo laborant *l. 2. c. 7.* stomacho laborare *l. 1. c. 8.* cum semper aegros securos agere conveniat, ut corpore tantum, non etiam animo laborent: tum praecipue ubi cibum sumpserunt *l. 3. c. 5.*

Labrosus. *v. Ferramentum.*

Labra. Labra saepe finduntur; eaque res habet cum dolore etiam hanc molestiam, quod sermo prohibetur; qui subinde eas rimas cum dolore diducendo sanguinem citat *l. 7. c. 12. s. 6. v. Curta, Fistula.* labrum pedis *l. 4. c. 31.*

Lac. Dejectionem antiqui variis medicamentis. in omnibus paene morbis moliebantur: dabantque. aut lactucae marinae lac. aut lac vel asininum, vel bubulum, vel caprinum &c. *l. 2. c. 12. s. 1. v. Purgatio, Purgo.* lac muliebri. *v. Lenio.* ex potionibus lac valentissimi generis est *l. 2. c. 18.* lac boni suci est *l. 2. c. 20.* lenis est *l. 2. c. 22.* crassiorem pituitam facit *l. 2. c. 23.* alienum stomacho est *l. 5. c. 25.* inflat *l. 2. c. 26.* facile intus corrumpitur *l. 2. c. 28.* alvum movet *l. 2. c. 29.* laevat id quod exasperatum est *l. 5. c. 13. v. Gargarizatio.* lac quod in capitis doloribus &c. pro veneno est; in phthisi tamen, sicut in omnibus longis difficilibusque febriculis recte dari potest *l. 3. c. 22. v. Caprificus, Lactuca, Lactuca marina.*

Laceratio. ne mortuorum quidem laceratio necessaria est; quae etsi non crudelis, tamen foeda sit *pro. l. 1.*

Lacero. si timide scalpellus demittitur, summam cutem lacerat, neque venam incidit *l. 2. c. 10. v. Sagitta.*

Lacertus. si in priorem partem cubitus excidit. rotundum aliquid a lacerti parte ponendum est &c. *l. 8. c. 16.* *J lacertus, serpens.* lacerti stercus purgat *l. 5. c. 5.* adurit *l. 5. c. 8.*

Lacesso. si inflammatio occupavit, dum conquiescat, lacessendum, *membrum,* non est *l. 8. c. 11.*

Lacnicum. *v. Sudor.*

Lacrima. vitanda omni modo causa, quae lacrimas excitet. atque acria quoque medicamenta, et acres cibi non alio magis nomine his nocent, quam quod lacrimas

movent *l. 6. c. 6. s. 14.* lacrima multa et calida *ibid. s. 1.* lacrimae salsae calidaeque *ibid.* lacrima arboris. *v. Μαροσβίος.*  
 Lactimo. mali morbi signum est, sine voluntate lacrimare *l. 2. c. 4.*  
 Lactans. alvum movent lac, lactantia omnia *l. 2. c. 29.*  
 Lactens. *v. Animal, Infans.*  
 Lactuca. boni suci est *l. 2. c. 20.* acris est *l. 5. c. 22.* stomacho apta est *l. 2. c. 24.* refrigerat *l. 2. c. 27a.* alvum movet *l. 2. c. 29.* lactuca, maximeque aestiva, cujus cauliculus jam lacte repletus est; somno apta est *l. 2. c. 32.* *β* Lactuca marina. *v. Purgo.* lac-lactucae marinae, quae *πιδύμαλλος* a Graecis nominatur, exedit *l. 5. c. 7.* adurit *l. 5. c. 8.* prodest lactucae marinae, quae grandis juxta mare nascitur, semen cum lacte potui datum *l. 3. c. 21.*  
 Lacus. *v. Aqua, Piscis.*  
 Ladanum. urinam movet *l. 3. c. 21.* evocat et educit *l. 5. c. 12.* adjicit vim quamdam ad continentem ladanum cum oleo mixtum *l. 6. c. 1.* id superadjuvandum aliquibus ex leniter reprimentibus: quale est. ladanum cum myrteo et vino *l. 6. c. 2.*  
 Laedens. intus laedentia acria *l. 6. c. 6. s. 8.*  
 Laedo. abstinendum est ab omnibus frigidis: neque enim res ubi magis jecur laedit *l. 4. c. 15.* si jejuno caput laeditur, assumendis, *cibus*, etiam medio die est *l. 1. c. 4.* cum quid extrinsecus laesit, ut in vulneribus *l. 5. c. 26. s. 1. v. Collocatus, Concoctio, Ictus, Nodus, Viuctura, Vulsus.*  
 Laesus. ne laesa abdominis membrana inflammationes moveat *l. 7. c. 19. v. Acies.*  
 Laetitia. *v. Admoneo.*  
 Laevis. *v. Abdomen, Arteria aspera, Calculus, Calvaria, Fistula, Pus.* laevior. *v. Fibula, laevisimus. v. Paxillus.*  
 Laevitas. ex torminibus interdum intestinorum laevitas oritur; qua continere nihil possunt, et quidquid assumptum est, imperfectum protinus reddunt *l. 4. c. 23.* intestinorum laevitas facilius a teneris aetatibus depellitur *l. 2. c. 8.* periculosior est, si frequens dejectio est *Ec. ibid.*  
 Laevo. laevant id quod exasperatum est, spodium *Ec. l. 5. c. 13.* scabros angulos, *oculorum*, laevant et mel et vinum *l. 6. c. 6. s. 31. v. Gargarizatio.* ubi totum os ejectum est, circumradentiae laevandaeque orae sunt *l. 8. c. 3. v. Fragmentum.*  
 Laevor. interiorum laevor *pro. l. 1.*  
 Laganum. Lenes sunt sorbitio, pulicula, laganum *l. 2. c. 22. v. Firmo.*

*Λαγρόβαλμος.* nonnumquam nimium sub hac curatione excisa cute evenit, ut oculus non contegatur *Ec. λαγρόβαλμος* Graeci appellant. In quo si nimium palpebrae deest, nulla id restituere curatio potest: si exiguum, mederi licet *l. 7. c. 7. s. 9.*  
 Lamina. *v. Δουκλειός κναδίσκος, Μηνιγοφύλαξ.*  
 Lana. lana mollis *l. 6. c. 7. s. 1.* lana mollis bene carpta *l. 6. c. 6. s. 1.* lana succida ex aceto, vel vino, cui oleum adjectum sit, simul et reprimat, et mollit *l. 2. c. 33.* ex horum aliquo, aqua frigida, vino, aceto, madens lana succida simul et reprimat, et refrigerat *ibid.* lana succida oleo atque aceto madens *l. 8. c. 3.* lana succida mollis *l. 8. c. 9.* lana succida in aceto et rosa tincta *l. 7. c. 29.* lana sulphurata *l. 4. c. 12.* lanae sulphuratae supervacuum usus est; lota melius circumdatur *l. 5. c. 26. s. 30. v. Hapsus.*  
 Languens. *v. Καρδιακός.*  
 Languet. dari potest alica elota, si firmus est stomachus, ex aqua mulsa; si ille languet, ex posca *l. 3. c. 6.*  
 Languidus. frigidae languidaeque aures *l. 2. c. 6. v. Auster.*  
 Languor. plurimi falluntur, dum se primo die protinus sublaturus languorem aut exercitatione, aut balneo, aut coacta dejectione, aut vomitu, aut sudationibus, aut vino sperant *l. 3. c. 2.* corporis languor *l. 1. c. 1.*  
 Laniio. spicula, sagittae, magis laniant si retro, quam si contra trahuntur *l. 7. c. 5. s. 2.* quae, inflammatio, major sit, si ab illo ipso telo dnm redit, corpus laniatur *ibid. s. 1.*  
 Lanugo. *v. Δεύκη.*  
 Lanula. alumen scissile. involutum lanula *l. 6. c. 8. v. Caruncula.*  
 Lapatium. mali suci est *l. 2. c. 21.* alienum stomacho est *l. 2. c. 25.* alvum movet *l. 2. c. 29.*  
 Lapillus. in iis, *tuberculis*, quae renitentur, aut lapillis quaedam similia, aut *Ec.* reperiuntur *l. 7. c. 6.*  
 Lapis. lapis haematites, et phrygius, et asiaticus, et scissilis exedunt *l. 5. c. 1.* lapis haematites purgat *l. 5. c. 5.* lapis haematites elorus *l. 6. c. 6. s. 21.* pyrites lapis, aut molaris discutit *l. 5. c. 6.* lapis qui carnem exedit, quem *σαρκοφάγον* Graeci vocant *l. 4. c. 31.*  
 Lapsana. aliena stomacho est *l. 2. c. 25.* urinam movet *l. 2. c. 31.*  
 Largus. bene largus canalis *l. 1. c. 4.*

- Lascivia.** v. Exhilaro.
- Laser.** recte datur castoreum, et cum hoc piper, vel laser *l. 4. c. 6.* laseris quam optimi paulum devorare opus est *l. 4. c. 10.* v. Lino.
- Lassitudo.** lassitudo citra fatigationem. v. Exercitatio. Aqua inter cutem minime terribilis est. si corpus sine lassitudine est *l. 2. c. 8.* pejus est. si totum corpus lassitudinem sentit *l. 2. c. 2.* v. Ambulatio, Labor, Profluvium.
- Lasso.** fatigato quotidianum cubile tutissimum est: insolitum contra, lassat *l. 1. c. 3.* v. *adnotat. nostram.*
- Late.** v. Procedo. minus late v. Officio. latius v. Abscedo, Aperio, Incido; Suffundendo. latissime v. Steatoma.
- Latens.** v. Conjectura, Lenio, Nota.
- Lateo.** nonnumquam ea, *vena*, latet, neque facile reperitur *l. 2. c. 10.*
- Latescens.** v. *Ὀμπλάται.*
- Latesco.** v. Costa.
- Latitudo.** latitudo plagae *l. 7. c. 25. s. 1.* id, *ferramentum*, tale esse debet; ut ferre tertiam digiti partem latitudo mucronis impleat *l. 7. c. 15.* v. Mitella, Pitacium.
- Latro.** v. Exceptus.
- Latrocinians.** mortui demum praecordia et viscus omne in conspectum latrocinantis medici dari *pro. l. 1.*
- Latus.** in latus aut dextrum, aut sinistrum, ut ipsi visum est, cubat *l. 2. c. 3.* vertebrae ab utroque latere. processus duos exigunt *l. 8. c. 1.* alterutrum latus. v. Manus. *¶ latus pectoris.* Aquilo dolores lateris et pectoris excitat *l. 2. c. 1.* lateris acutus dolor *l. 2. c. 7.* stomachus lateribus cingitur; atque in his quoque vehementes dolores esse consuerunt: sed interdum malum intra dolorem est, isque modo tarde, modo celeriter solvitur; interdum ad perniciem quoque procedit; oriturque acutus morbus, qui *πλευρητικὸς* a Graecis nominatur *l. 4. c. 13.*
- Latus.** lata capita vix medicinae patent *l. 7. c. 7. s. 15.* tumor latus *l. 5. c. 28. s. 10.* latus vitium ad supurationem spectans *ibid. s. 11.* v. Fascia, Ferula, Linteum, Telum. habenua paulo latior *l. 7. c. 20.*
- Lavatio.** calida lavatio senibus et pueris aptissima est *l. 1. c. 3.* aestate frigida lavatio aptissima est *ibid.*
- Laudo.** laudanda, si qua sunt, ipsius opera, et ante oculos ejus penenda *l. 3. c. 18.* v. Percipio.
- Lavo.** lavari debet, et in balneo sudare *l. 1. c. 3.* lavari saepe *l. 6. c. 6. s. 29.* tuto lavari *l. 2. c. 17.*
- Laurus.** v. Oleum.
- Laurus.** simul et reprimat, et refrigerat *l. 2. c. 33.* aqua in qua laurus decocta sit *l. 4. c. 2.* imponendum castoreum. aut lauri baccae cum rosa et aceto *l. 3. c. 20.*
- Laxe,** laxius v. Teneo, Deligo.
- Laxo.** laxatur aliquid eo dempto quod interpositum, ut id laxaretur, effoceret *l. 2. c. 14.* si parum palpebra descendet, laxanda sutura *l. 7. c. 7. s. 8.* sinum laxare *l. 7. c. 19.*
- Laxus.** numero fasciarum id agendum est, ut laxae quoque aeque contingant *l. 8. c. 10. s. 7.* diutius is in lecto detineatur; ne si motum adhuc nervis laxioribus femur fuerit, rursus erumpat *l. 8. c. 20.* v. Vinctura.
- Lectica.** v. Gestatio.
- Lectio.** v. Exerceo. leni lectione uti *l. 4. c. 13.* lectione uti vehementer *l. 4. c. 10.*
- Lectulus.** lectulo opus est *l. 5. c. 28. s. 4.* v. Contineo.
- Lectus.** lectus per aestatem terra, hieme durum cubile extenuat corpus *l. 1. c. 3.* suspensi lecti motus *l. 3. c. 18.* v. Gestatio, Concutio, Conquiesco. lectus cultior. v. Exhilaro. transversus lectus. v. Colloco.
- Lectus, delectus.** quemadmodum venae legendae, quidque lectis his faciendum sit, cum venero ad crurum varices dicam *l. 7. c. 7. s. 15.*
- Lego.** clare legere *l. 1. c. 8.* scribere, legere, voce contendere huic opus non est, utriusque post coenam *l. 1. c. 4.* v. Emendo.
- Lego, delego.** qualia tempora cibo leguntur, talia potioni quoque, ubi sine illo datur, deligantur *l. 3. c. 6.* ubi tennes conditaeque venae sunt, ideoque legi non possunt &c. nihil melius est quam quod in Gallia quoque Comata fit, ubi venas in temporibus et in superiore capitis parte legunt &c. *l. 7. c. 7. s. 15.* v. Myrtus. in veste floccos legere. v. Indicum.
- Legumen.** omnia legumina generis valentissimi sunt *l. 1. c. 18.* ex leguminibus valentior faba, vel lenticula, quam pisum *ibid.* inflant omnia fere legumina *l. 2. c. 26.*
- Λευτερία.** Laevitas intestinorum, quae *λευτερία* vocatur *l. 2. c. 1.*
- Λημνίσκος.** implicitum in longitudinem linamentum; *λημνίσκον* Graeci vocant *l. 7. c. 28.*
- Lenio.** cataplasmata toto ventri imponere,

- ut dolorem leniant *L. 4. c. 19.* quo gravior quaeque inflammatio est, eo magis leniri medicamentum debet, adjecto vel albo ovi, vel muliebri lacte. Ac si neque medicus, neque medicamentum praesto est, saepius utrumlibet horum in oculos penicillo ad id ipsum facto infusum id malum lenit *L. 6. c. 6. s. 8.* vinum bibendum. ut leniantur intus latentia acria *ibid.* lac potui dandum, ut acria quae laeserunt leniantur *ibid. s. 10.* *Καρπυώδη* commode his leniuntur: galbani *Ec. l. 5. c. 18. s. 23.* articulorum vitia. maxime terminibus leniuntur, et quocumque modo venter fluit *L. 2. c. 8.* metum lenire. *v. Medicus.*
- Lenis.** *v. Ambulatio, Amylum, Cibus, De-frutum, Lac, Passum, Pruna, Ptišana, Sorbitio, Vinum.* lenior. *v. Frictio.* lenissima. *v. Gestatio.*
- Leniter.** *v. Ambulo, Deligo, Diduco, Fio, Mollio, Ferrico, Permuloceo, Pertracto, Perungo, Reprimo.*
- Lente.** lente ambulandum est *L. 1. c. 3.* lentius ducenda habena *L. 8. c. 3.* membra lentius intendenda *L. 8. c. 10. s. 1.*
- Lens.** papaveris lacrimae ad lentis magnitudinem *L. 6. c. 6. s. 1.*
- Lenticula.** *v. Legumen.* simul et reprimit, et refrigerat *L. 2. c. 33.* purgat *L. 5. c. 5.* exedit *L. 5. c. 7.* crustas resolvit *L. 5. c. 10.* cutem purgat *L. 5. c. 16.* calefacit cataplasma ex farina lenticulae *L. 2. c. 33.* ex prioribus est lenticulae cum melle farina *L. 5. c. 27. s. 13.* lenticula cui vel beta, vel intubus, vel ambubeja, vel plantago adjecta sit; magisque etiam si illa ante fricta est, alvum adstringit *L. 2. c. 30.* *v. Eluo, Gargarizo.* *J lenticula, vitium cutis.* lenticulae vulgo notae sunt; quamvis rarior ea species est, quam semion Graeci vocant; cum sit ea lenticula rubicandior et inaequalior *L. 6. c. 5.*
- Lentiscus.** simul et reprimit, et refrigerat *L. 2. c. 33.* rodit *L. 5. c. 6.* in omnibus vesicis doloribus idoneae potiones sunt quae ex odoribus fiunt. idemque etiam decocta lentiscus praestat *L. 4. c. 27. s. 1.* lentisci folia *L. 6. c. 18. s. 2.* *v. Resina.*
- Lentus.** *v. Ambulatio, Febris, Mora.*
- Leoninus.** *v. Adeps.*
- Λεπίς.** *v. Squama seris.*
- Leporinus.** *v. Coagulum.*
- Lepus.** ex venatione maxime lepus urinam movet *L. 2. c. 31.*
- Lethargicus.** quidam hos quoque iisdem quibus lethargicos excitare conantur; quod

- admodum supervacuum est *L. 3. c. 23.*
- Λήθαργος.** Alter quoque morbus est aliter phrenetico contrarius. In eo difficilior somnus, prompta ad omnem audaciam mens est: in hoc marcor, et inexpugnabilis paene dormiendi necessitas: *Λήθαργον* Graeci nominant. Ex eo quidam excitare nituntur admotis iis per quae sternumenta excitantur *Ec.* Tharrias quidam accessionis id malum esse dixit, levarique cum ea decessit: itaque, eos qui subinde excitant, sine usu male habere. Si vero continens ei somnus est *Ec. v. Excito.*
- Levamentum.** paulum in eo levamenti est *L. 2. c. 7.*
- Λεύκη, leuce.** *Λεύκη* habet quiddam simile alphi, sed magis albida est, et altius descendit; in eaque albi pili sunt et lanugini similes *L. 5. c. 28. s. 19.* leuce quem occupavit, non facile dimittit *ibid.*
- Λευκός.** *v. Emplastrum.*
- Λευκοφλεγματία.** *v. Υδροψ.* vitium cui *λευκοφλεγματία* nomen est. *L. 3. c. 21.*
- Levis.** *v. Cibus, Febricula, Venum, Momentum, Mutatio, Plaga, Vinum.* levior. *v. Aqua, Febris, Indicium, Nox, Praesidium.* levissimus. *medicamentis,* quam levissimis opus est *L. 5. c. 26. s. 34.*
- Leviter.** *v. Attingo, Exulcero.* levius oportet levius aqua calida fovere *L. 8. c. 10. s. 1.*
- Levo.** oportet contacto oculo mediam palpebrae cutem apprehendere digitis, ac sic levare *L. 7. c. 7. s. 8. v. Affixus.* *J sublevo, minuo.* satius est primum levare aegrum, deinde perpurigare; quam omni vi effusa fortasse praecipitavit *L. 2. c. 10.* oportet ipsam inflammationem levare super sucida lana ex aceto imposita *L. 8. c. 11. id in praesentia levat L. 4. c. 6.* id dolorem levat; et cum levavit, protinus submovendum est *L. 6. c. 9.* si bene se purgaverit, ex magna parte morbum levabit *L. 3. c. 18. v. Frictio.* foeniculum et anethum inflationes levant *L. 2. c. 26. v. Ανώδονος.*
- Lex.** Sanus homo. nullis obligare se legibus debet *L. 1. c. 1.* ne his quidem athletarum exemplo vel certa esse lex, vel immodicus labor debet *L. 1. c. 2. v. Arbitrium.*
- Libenter.** *v. Amplector.*
- Liber.** *v. Emendo.*
- Liber.** utrumque membrum in diversas partes extendere, donec spatium inter ossa liberum sit *L. 8. c. 16.* aqua inter cutem

facilior in servis, quam in liberis tollitur : quia cum desideret famem, sitim, mille alia taedia, longamque patientiam, promptius iis succurritur qui facile coguntur, quam quibus inutilis libertas est *l. 3. c. 21.*

**Liberalis.** v. Intermissio, Potio, Vinctio.

**liberalius alimentum** *l. 8. c. 10. s. 7.*

**liberaliter, liberalius.** v. Arbitrium, Bibo.

**liberatus.** quod ut sustinere aliquis possit, tamen, etiam febre liberatus, vix refectioni valebit *l. 3. c. 15. v. Piper.*

**libero.** sanguinis detractio vel liberat, vel occidit *l. 3. c. 27. s. 1. rubore et tumore in praecordis orgo, soire licet fauces liberari l. 4. c. 7. dolor efficit, ut potior medicina sit, quae maturius liberet l. 5. c. 28. s. 8. v. Articulua, Mulier, Struma, Prehendo.*

**libertas.** v. Liber.

**libet.** post febrem oportebit. vino uti quanto libebit *l. 3. c. 15. v. Fluor.*

**libido.** vitare libidinem *l. 1. c. 10. intemperantia libidinis v. Facio.*

**libra.** gummi libra *l. 6. c. 6. s. 17.*

**licet, quomodo.** vinum ansterum, licet etiam asperam sit, stomacho aptum est *l. 2. c. 24.*

**licet. autumno,** cibo jam paulo pleniore uti licet *l. 1. c. 3. quasi quaeratur quid medico liceat, non quid aegro salutare sit l. 2. c. 16. v. Ago, Caro, Opitalor, Praesagio, Scio. si per stomachum licet l. 3. c. 21. si per vires licebit l. 4. c. 13. magno malo vix sine ferro mereri licet l. 7. c. 3.*

**lienis sinistra, parte positus,** non septo, sed intestino innoxus est, natura mollis et rarus, longitudinis crassitudinisque medioae; isque paulum a costarum regione in uteram excedens maxima parte sub his conditur *l. 4. c. 1. Lienis ubi affectus est, intumesceat, simulque cum eo pars sinistra, eaque dura est et prementis renititur; venterque intentus est; aliquis etiam in cruribus tumor est l. 4. c. 16. aqua a ferrario fabro. vel praecipue lienem coerces. Quod animadversum est in iis animalibus, quae apud hos fabros educata exiguis lienes habent *ibid.* lienis dolor *l. 2. c. 1. quibus saepe ex naribus fluit sanguis, his aut lienis timet, aut &c. l. 2. c. 7. quibus magni lienes sunt, his gingivae malae sunt, et os olet, aut sanguis aliqua parte prorampit &c. *ibid.***

**lienis bubulus.** v. Esus.

**lienosus.** Lienosis bono tormina sunt *l. 2. c. 8.*

**Ligneus.** v. Spatha.

**Lignum.** v. Frango.

**Ligustrum.** simul et reprimat, et refrigerat *l. 2. c. 33. mandere ligustrum oportet, succumque eum ore continere l. 6. c. 13.*

**Lilium.** discutit *l. 5. c. 11. lillii radix contrita l. 6. c. 18. s. 6. v. Adusta.*

**Limo.** dens acutior limandus est *l. 6. c. 12. v. Fragmentum.*

**Limosus.** v. Rivus.

**Limus.** v. Piscis.

**Linamentum.** in aneam, cucurbitulam, linamentum ardens conicitur &c. *l. 2. c. 11. extinctum ex lucerna linamentum l. 4. c. 27. s. 1. exiguum linamentum l. 7. c. 7. s. 3. linamentum molle l. 7. c. 30. s. 1. linamentum involutum et oblongum l. 6. c. 8. s. 1. linamentum in modum collyrii compositum l. 5. c. 28. s. 12. impicata linamenta, et molli pellicula cincta circumsutaque l. 8. c. 5. v. *Ἀγρίωνος*, arida linamenta l. 8. c. 25. siccis linamentis vultus implendum est. si parum sic sanguis conquiescit, saepius linamenta mutanda sunt; et si sicca parum valent, aceto madaficienda sunt *l. 5. c. 26. s. 21. tineta in melle linamenta *ibid.* s. 29. ex aqua frigida linamentum *ibid.* s. 36.**

**Linea.** linea lunata. . . recta. . . transversa. v. Immitto, Lucido.

**Lingua.** Lingua quibusdam cum subjecta carne a primo natali die juncta est, qui ob id ne loqui quidem possunt. Horum extrema lingua vasa prehenda est; sub eaque membrana insanda &c. Et plerique quidem, cum conspexerant, loquantur. Ego autem cognovi qui, succissa lingua, cum abade super dentes eam promeret, non tamen loquendi facultatem consecutus est *l. 7. c. 12. s. 4. Sub lingua quoque interdum aliquid abscedit; quod fere consistit in tunica, doloresque magnos movet *ibid.* s. 5. Lingua resoluta l. 4. c. 4. madens lingua l. 7. c. 26. s. 5. sicca et scabra l. 3. c. 10. non scabra, sed arida *ibid.* s. 5. exigua in arteria sub ipsis faucibus lingua est; quae cum spiramus, attollitur; cum cibum potionemque assumimus, arteriam claudit *l. 4. c. 1.**

**Lingua canina.** v. Adusta.

**Lino.** oportet lasere linguam ipsam linere *l. 4. c. 4.*

**Linteolum.** linteolum duplex madens vine et oleo superinjiciendum &c. *l. 8. c. 7. v. Vinculum linteolum triplex. v. Oppono.*

**Linteum.** super has, fascias, injiciendum latiore linteo ceratum est, quod eas continet *l. 8. c. 10. s. 1.*

- Linteus.** Fascia vero ad vulnus deligandum linteae aptissima est *l. 5. c. 26. s. 24.*
- Linum.** cataplasma ex farina lini calefacit *l. 2. c. 33.* lini semen glutinat *l. 5. c. 2. discutit l. 5. c. 11.* evocat et educit *l. 5. c. 12.* *¶ flum ex lino.* linum crudum, et duplex triplexve sic tortum, ut unitas facta sit *l. 7. c. 4. s. 4.* tertio quoque die nodus resolvendus est, et ad caput alterum recens linum alligandum, eductoque vetere, id in fistula cum simili nodo relinquendum *ibid.* v. Adstringo, Deligo, Excido.
- Λιπαρά.** v. Emplastrum. lipara. inducere lenne medicamentum, qualis lipara est *l. 5. c. 26. s. 35.*
- Lippiens.** Neque tamen in lippientibus longum jejunium necessarium est, ne pituita tenuior atque acrior fiat *l. 6. c. 6. s. 1.* v. Dejectio.
- Lippitudo.** si lacrima multa et calida, pituitae paulum, tumor modicus, idque in uno oculo est; longum id, sed sine periculo futurum est. Idque lippitudinis genus minime cum dolore est *l. 6. c. 6. s. 1.* a secundo die gravi quoque lippitudini per indita medicamenta, mederi licet *ibid.* nonnumquam ex aspritudine lippitudo fit *ibid. s. 26.* lippitudo arida. v. *Ξηροφθαλμία.* assiduae lippitudines *l. 1. c. 5.*
- Liquidus.** v. Alumen, Alvus, Ceratum, Gibus, *Ενγχορστα,* Pix, Resina, Venter, urina liquida et pura *l. 2. c. 5.*
- Liquatus.** acacia ex aceto liquata *l. 4. c. 25. v. Coo.*
- Liquo.** quae, medicamenta, separatim omnia liquantur, deinde liquida miscentur *l. 5. c. 24. s. 3.* ea quae liquari possunt, ad ignem simul liquantur *l. 5. c. 17. s. 2.* medicamentum aut ex melle aut ex vino liquatur *l. 6. c. 18. s. 2.* cera cum rosa liquatur *l. 5. c. 18. s. 9.* oportet alnum melinum rotandum in aqua liquare *l. 6. c. 19.* ventrem liquare *l. 4. c. 19.*
- Liquor.** si humor intus est, incidendum est; in pueris quidem inguen; nisi in his quoque id liquoris ejus major modus prohibet *&c. l. 7. c. 21. s. 2.*
- Λιζότομος.** v. Ammonius.
- Littera.** litterae X figura *l. 8. c. 4.* ad speciem litterae V *l. 7. c. 5. s. 4.* *¶* v. Cupidus, Disciplina, Studiosus.
- Liveo.** ulcus in locum pusulosum; pusulae in eam qui pallet, aut livet; pallor, aut livor in id quod inflammatum est. transit *l. 5. c. 26. s. 31.* v. Circum, Carcinoma, Testiculus.

- Lividus.** v. Caro, Pus, Sanguis, Sanies.
- Livor.** si facie contusa livor subcruentus est, haec compositio nocte et die imposita tollit *l. 5. c. 18. s. 24.* v. Liveo.
- Locuples.** v. Auctor.
- Locus.** est proprium aliquid et loci, et temporis pro. *l. 1.* praecipunt, ut gravibus aut locis aut temporibus magis vitetur frigus *&c. ibid.* loci ratio *l. 1. c. 2.* pro natura locorum. v. Differo. neque ex salubri loco in gravem, neque ex gravi in salubrem transitus satis tutus est. Ex salubri in gravem prima hieme; ex gravi in eum qui salubris est, prima aestate transire melius est *l. 1. c. 3.* v. Muto. in hoc casu per hiemem locis maritimis; per aestatem mediterraneis opus est *l. 4. c. 11.* locis aestuosis *l. 5. c. 27. s. 10.* siccis et aestuosis *l. 1. c. 3.* frigidis et pluvii et irriguis *ibid.* locus in quo cubabit, aeger, tepidus esse debet *l. 5. c. 26. s. 28.* levi veste debet esse contactus, loco non calido *l. 3. c. 19.* convenit ambulare locis quam minime frigidis *l. 3. c. 22.* aeger si vires habet, loco lucido; si non habet, obscuro continendus est *l. 3. c. 18.* illustri loco. v. Adversus. et haec quidem, vulnera, loco vel pejora vel meliora sunt *l. 5. c. 26. s. 4.* articuli modo loco moventur *l. 8. c. 11.* in suum locum venire. v. Intendo. uno loco. altero. tertio *l. 8. c. 15.* et passim alia *¶ de locis corporis.* si locus mollis est. si jam durior est *l. 5. c. 28. s. 11.* si nervosus aut musculosus is locus est *l. 5. c. 20. s. 1.* *¶ pro vulva.* v. Concido, Mulier. *¶* medicinae locum facere *l. 3. c. 21.* curacioni locum praestare *l. 2. c. 5.* remedio locum esse *l. 5. c. 28. s. 19.* medicinae locus nullus est *l. 7. c. 4. s. 2.* neque cibo, neque ulli remedio locus est *l. 3. c. 9.* neque ullo postea motu dandus eidem periculo locus est *l. 6. c. 18. s. 3.* ne majori periculo locus sit *l. 6. c. 7. s. 1.* non quo perniciosior ibi, fistula, sit, sed quo alteri periculo locum faciat *l. 7. c. 4. s. 3.*
- Locusta.** v. Piscis.
- Lolium.** cataplasma ex lolii farina calefacit *l. 2. c. 33.* lolii farina evocat et educit *l. 5. c. 12.*
- Longe.** v. Nodus. longius. v. Absum. longissime. v. Distans. non longe. v. Gesto. longe optimum est, febrem omnino non esse *l. 2. c. 8.* alterum, tertianae genus, longe perniciosius *l. 3. c. 3.* autumnus longe periculosissimus est *l. 2. c. 1.* longe valentis-

- simum. v. Coxarum os. longe saepius aliud membrum perfricandum est, cum aliud dolet *l. 2. c. 14.*
- Longitudo. v. Digitus, Lienis, Linamentum, Ponicium, Spatha.
- Longus. v. Abstinencia, Fames, Febris, Membrum, Morbus, Navigatio, Patientia, Timor. longi dies. v. Meridior. longus tumor, *ratione temporis.* v. Praecordia. paulo longior. v. Fistula. tertium genus insaniae est ex his longissimum *l. 3. c. 18.* abstinencia. pro vi corporis quam longissima *l. 7. c. 20.* somnus non nimis longus implet corpus *l. 1. c. 3.* somnus nimium vel brevis vel longus extenuat corpus *ibid.*
- Loquacitas. v. Insania.
- Loquens. v. Verbum.
- Loquor. nunc de iis capillis loquor, qui post morbum fere fluunt *l. 6. c. 1.* neque credendum est, si vincitus aliquis, dum levari vinculis cupit, quamvis prudenter et miserabiliter loquitur; quoniam is dolus insanientis est *l. 3. c. 18.* loqui aliena *ibid.* v. Lingua.
- Lorum. in ea, *spatha*, bina foramina tribus locis sunt, inter se spatio distantibus, in quae lora mollia conjiciuntur &c. *l. 8. c. 15.* v. Mora.
- Lotos. v. Lana. bilis supra infraque erumpit, primum aquae similis, deinde ut in ea recens caro lota esse videatur *l. 4. c. 18.*
- Lubricus. si intestinum quoque descendit. est tum scrotum et rotundum, et tactu laeve; idque quod subest lubricum est *l. 7. c. 18.* v. Circumago.
- Lucerna. v. Linamentum.
- Lucidus. v. Conclave, Locus, Habito.
- Luctor. magna vi luctari, ut verba exprimantur *l. 4. c. 4.* v. Exaspero.
- Lucubro. sin lucubrandum est, non post cibum id facere, sed post concoctionem *l. 1. c. 2.*
- Ludum. v. Exhilaro.
- Lumbricus. Nonnumquam Iumbrici quoque occupant alvum; hique modo ex inferioribus partibus, modo foedius, ore redduntur: atque interdum latos eos, qui peiores sunt; interdum teretes videmus *l. 4. c. 24.* si lati sunt, aqua potui dari debet in qua lupinum, aut cortex mori decoctus sit &c. si teretes sunt, qui pueros maxime exercent, et eadem dari possunt, et quaedam leviora; ut contritum semen urticae, aut brassicae, aut cumini cum aqua &c. Edisse quoque et lupinum, et allium prodest; vel in alvum o-